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Idrottsnämnden 

Upphandling av avtal för hyra av gymutrustning 
till idrottsförvaltningens sim- och idrottshallar                                          

Förslag till delegation 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att 

upphandla avtal för hyra av gymutrustning till 

idrottsförvaltningens sim- och idrottshallar i enlighet med 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Idrottsnämnden delegerar till idrottsdirektören att besluta om 

upphandlingsdokument, fatta tilldelningsbeslut, besluta i 

övriga frågor som rör upphandlingen samt eventuellt 

tecknande av avtal med antagen leverantör. 

3. Idrottsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

 

Marina Högland    Carina Braun 

Idrottsdirektör     Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning  

Idrottsförvaltningen avser att upphandla ett nytt avtal för hyra av 

gymutrustning till idrottsförvaltningens sim- och idrottshallar, då 

tidigare avtal löper ut under året. Idrottsförvaltningen föreslår att 

idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra 

upphandlingen och teckna avtal i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande.  

Bakgrund 

Tidigare upphandlat avtal, från 2014-02-19 med Concept Motion 

AB (dnr 125-466/2013), löper ut 2022-07-31 och behov av ett nytt 

avtal för hyra av gymutrustning till simhallar finns.  



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 

2.3.2/2021/2622 

Sida 2 (3) 

 

 

 

Ärendet 

Idrottsnämnden, genom idrottsförvaltningen, slöt år 2014 avtal med 

Concept Motion AB för hyra av gymutrustning till nio sim- och 

idrottshallar (dnr 125-466/2013): Eriksdalsbadet, Farsta sim- och 

idrottshall, GIH-badet, Husbybadet, Sandsborgsbadet, Skärholmens 

sim- och idrottshall, Tensta sim- och idrottshall, Vällingby sim- och 

idrottshall och Västertorps sim- och idrottshall, med möjlighet att 

sluta avtal för Forsgrénska badet och Åkeshovs sim- och idrottshall. 

Då förvaltningen använt sig av de förlängningsmöjligheter som 

avtalet medger måste nu en ny upphandling genomföras för hyra av 

gymutrustning. 

 

Gymutrustningen ska vara väl anpassad för olika kundgrupper, 

såväl vana som ovana utövare, personer med överviktsproblem, 

motionärer eller personer med lättare funktionsnedsättning. 

Gymutrustningen ska vara anpassad för både kvinnor och män, 

såväl vuxna som ungdomar.    

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samråd med 

avdelningen för idrottsverksamhet inomhus.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Upphandlingen av avtal för hyra av gymutrustning genomförs i 

enlighet med Stockholms stads gällande program för inköp, 

miljöprogram och i övrigt enligt Stockholms stads och 

idrottsnämndens beslutade riktlinjer.  

 

I det idrottspolitiska programmet för staden betonas att ”Stockholms 

stad ska arbeta för att alla invånare i Stockholm ska vara och förbli 

fysiskt aktiva. Stadens övergripande arbete syftar till att få fysiskt 

inaktiva i alla åldrar att börja idrotta/motionera”.  

 

Det har under de senaste åren vid Stockholms stads (i den följande 

staden) sim- och idrottshallar pågått ett intensivt arbete för att nå de 

prioriterade grupperna och även inom den gym- och 

gruppträningsverksamhet som finns vid anläggningarna har 

kompetensen förbättrats för att arbeta med dessa grupper. Detta har 

bland annat inneburit att ett större antal flickor/kvinnor tilltalas av 

gymverksamheten.  

 

Verksamheten har också anpassat till en yngre målgrupp då studier 

visar att styrketräning i ung ålder ger goda förutsättningar att 

bibehålla god fysisk förmåga senare i livet.  
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Det framgår även av stadens Ung livsstilsstudier att gymträning 

prioriteras högt av stadens ungdomar och är något som inaktiva 

ungdomar vill ägna sig åt.  

 

I Stockholm finns det ett flertal friskvårdsaktörer som också 

bedriver gymverksamhet. Det är både privata gymägare och 

organisationer som Friskis & Svettis och Korpen som bedriver 

verksamheter. Förvaltningen anser att stadens gymverksamhet ska 

ses som ett komplement till dessa verksamheter och att staden 

delvis har en annan målgrupp än vad de privata ägarna har. Dock 

har alla aktörer en viktig funktion för skapande av en bättre 

folkhälsa. 

 

Målet med denna upphandling är att se till att förvaltningen erhåller 

gymutrustning som kan tillmötesgå idrottsnämndens mål avseende 

idrott, fysisk aktivitet och folkhälsa. Utrustningen ska därmed 

kunna användas av en bred användargrupp ur ett friskvårds- och 

folkhälsoperspektiv. För att uppnå en optimal nyttjandegrad ska 

gymutrustningen erbjuda en helhetslösning och möjliggöra 

uppgraderingar under avtalsperioden med marknadens nyheter och 

trender. 

 

I och med att befintligt avtal för gymutrustning löper ut behöver 

förvaltningen göra en ny upphandling av hyra av gymmaskiner till 

stadens gym. Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 

ge förvaltningen i uppdrag att genomföra en upphandling för hyra 

av gymutrustning.  

 

Avtalet kommer att löpa på en period av fem år med möjlighet till 

förlängning i ytterligare tre år.  

 

Förvaltningen avser att teckna avtal med en leverantör.  

 

 

________ 
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